
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа села Какре-Елга» 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе 

«Кәкре-Елга авылы урта 

гомуми белем бирү мәктәбе» 

423320, РТ, Азнакаевский район, 

село Какре-Елга, ул.Школьная, 20 

тел. 37-0-48 

Skelg.Azn@tatar.ru 

 

 423320, ТР, Азнакай районы, 

Кәкре-Елга авылы, 

Мәктәп урамы., 20 йорт 

тел. 37-0-48 

Skelg.Azn@tatar.ru 

Приказ                             Боерык 

 

от «9» ноября 2020г.                   № 208 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

 

     В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», Министерства образования и науки Республики Татарстан от 10.08.2020  

№ под-842/20 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2020-2021 учебный год»,  № под-1135/20 от 

29.10.2020 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 (далее – Порядок), письма Министерства 

просвещения Российской Федерации от 28.10.2020г. №ВБ-2303/03 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года» и 

в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году и на основании 

приказа МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района» от 30.10.2020г. № 765 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 

году», 

приказываю: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады согласно опреденному 

графику с 16.11.2020. по 11.12.2020г., Республиканской олимпиады с 16.12.2020. по 

23.12.2020г.: 

 по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по следующим предметам: 

 по иностранному языку (английскому); 

 по истории; 

 по экологии; 

 по обществознанию; 

 по географии; 

 по математике; 

 по биологии;  

mailto:Skelg.Azn@tatar.ru
mailto:Skelg.Azn@tatar.ru


 по физической культуре согласно прилагаемому графику; 

 по проведению  школьного этапа   республиканской олимпиады школьников: 

 по родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе для учащихся 

школ с родным языком обучения; 

 по русскому языку и литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком 

обучения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения и состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиад 

школьников в 2020 - 2021 учебном году 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30 

 

Параллели 
Наименование 

предмета 
Дата проведения День недели 

Место 

проведения 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 16 ноября 2020 года Понедельник ОУ 

7,8,9,10,11 Экология 17 ноября 2020 года Вторник ОУ 

7,8,9,10-11 История 23 ноября 2020 года Понедельник ОУ  

7-8,9,10,11 Обществознание  25 ноября 2020 года Среда ОУ 

7,8,9,10-11 География  27 ноября 2020 года Пятница ОУ 

7,8,9,10,11 Биология 4 декабря 2020 года Пятница ОУ 

7-8 (девушки), 
9-11 (девушки), 

7-8 (юноши), 

9-11 (юноши) 

Физическая 
культура 

7 декабря 
(теоретический тур) 

Понедельник ОУ 

7-8 (девушки), 

9-11 (девушки), 

7-8 (юноши), 

9-11 (юноши) 

Физическая 

культура 

8 декабря 

(практический тур) 

Вторник СОШ №8 

г.Азнакаево 

7-8 (девушки), 

9-11 (девушки), 

7-8 (юноши), 
9-11 (юноши) 

Физическая 

культура 

9 декабря 

(практический тур) 

Среда СОШ №8 

г.Азнакаево 

7-8 (девушки), 

9-11 (девушки), 

7-8 (юноши), 
9-11 (юноши) 

Физическая 

культура 

10 декабря 

(практический тур) 

Четверг СОШ №8 

г.Азнакаево 

4, 5-6, 7-8, 9 - 11 Английский язык 11 декабря 2020 года  Пятница ОУ/ ZOOM ВКС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения и состав участников муниципального этапа республиканской 

олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30 

 
Параллели Наименование предмета Дата проведения День недели Место 

проведе

ния 

7,8,9,10,11 Русский язык для учащихся школ с 
родным языком обучения 

16 декабря 2020 года Среда ОУ 

7,8,9,10,11 Русская литература для учащихся школ с 

родным языком обучения 

17 декабря 2020 года Четверг ОУ 

7,8,9,10,11 Родная (татарская) литература для 

учащихся школ с родным языком 

обучения 

21 декабря 2020 года Понедельник ОУ 

4,5,6,7,8,9,

10,11 

Родной (татарский) язык для учащихся 

школ с родным языком обучения 

23 декабря 2020 года Среда ОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Руководствоваться Порядком проведения муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в РТ в 2020-2021 учебном году. 

3. Назначить школьного куратора работы с одаренными детьми ЗДУР Хайруллина Айдара 

Хабибулловича ответственным за организацию муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад, получение заданий и их конфиденциальность согласно 

Инструкции специалиста-куратора. 

4. Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта 

олимпиадных заданий и ключей к ним. 

5. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий муниципального этапа всероссийской и школьной олимпиад 

школьников. 

6. Определить аудиторию для проведения олимпиады, организаторов в аудитории. Начало  

олимпиады – 09.30.ч.   

7. Обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19); 

8. Обеспечить условия, в том числе технические, для проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады школьников согласно графика и 

требований соблюдения конфиденциальности и объективности, а также своевременную 

доставку выполненных работ в Управление образования; 

9. Обеспечить своевременную явку учащихся в аудиторию проведения олимпиады; 

организаторами назначить учителей других предметов, которые будут задействованы в 

процедуре проведения олимпиады; 

10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения 

олимпиад организаторов в аудиториях; 

11. Предусмотреть дополнительный день к очередному отпуску членам жюри по проверке 

олимпиадных работ в соответствии со временем, потраченным на работу в комиссии в 

размере одного рабочего дня за каждые 4 часа проверки олимпиадных работ. 

12. Победителей муниципального этапа олимпиады готовить к региональному этапу. 

13. Контроль над исполнением данного приказа возложить на ЗДУР Хайруллина А.Х. 

 

Директор школы:                           И.Э.Имамутдинов 

 

С приказом ознакомлен:                   А.Х.Хайруллин 
 


